GALERIE

Verzeichnis der Ausstellungen 2010 — 2014

WEDDING

Galerie Wedding — Raum fir zeitgendssische Kunst, MullerstraBe 146/147, 13347 Berlin

kultur@

Eine Einrichtung des Bezirksamtes Mitte, Fachbereich Kunst und Kultur, Leitung: Dr. Ute Mdller-Tischler

2010

23. Januar bis 26. Februar
"Metamorphosen"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Nguyen Xuan Huy (VN)

04. Marz bis 16. April
"Hirnclaque"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Jochen Stenschke (DE)

24. April bis 21. Mai
"Die andere Seite"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Rainer Fest (DE)

29. Mai bis 25. Juni
"Abstrakte Sprache"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)

Mit Arbeiten von Pedro Mora Frutos (ES), Le Hoa-Van (DE/VN), Monika Ortmann (DE), Sawas

Tsingelidis (DE)

03. Juli bis 27. August
"Imaginarium"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)

Mit Arbeiten von Aleksandra Koneva (RU), Detlef Glinther (DE), ZZZ (ES)

04. September bis 22. September
"Schwimmer"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Ester Fabregat (ES)



09. Oktober bis 19. November
"Artic Heat - Earth Remembers"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Sauli Miettunen (Fl), Jaakko Pernu (F1), Riitta Heleva (FI), Kari S6do (Fl1), Kaija Kiuru
(F1)

27. November bis 06. Januar
"Evisonstatues"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von David Evison (CN)

2011

14. Januar bis 18. Februar
"Inbetween"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Shuang Wu (CN)

25. Februar bis 21. April
"Flug des Schattens"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Gustav Reinhardt (AT)

29. April bis 17. Juni
"Dark Fable"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Zurab Bero (GE)

24. Juni bis 26. August
"Imaginarium II"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Lovo Artukovic (HR), Agnes Lorincz (RO), Fabian Scheidler (DE), ZZZ (ES)

07. Oktober bis 18. Oktober
"Sleepwalkers"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Maria Martha Pichel (AR)
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25. November bis 13. Januar
"Anderswelt"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Sue Hayward (AU)

2012

21. Januar bis 10. Méarz
"Pantelis Sabaliotis: Metamorfosses"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR)
Mit Arbeiten von Pantelis Sabaliotis (GR)

17. Marz bis 21. April
"Heimat heif3t poguHa"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR) in Kooperation mit Galerie Sandmann, Berlin
Mit Arbeiten von Eduard Gorokhovski (RU), Sergej Volokhov (RU), Vitalij Komar (RU),
Dimitry Tsvetkov (RU), Elena Kovylina (RU), Alexandra Koneva (RU)

28. April bis 09. Juni
"schwarzweifl - Wandarbeiten und Skulpturen"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR) in Kooperation mit dem Georg- Kolbe-Museum, Berlin
Mit Arbeiten von Gisela von Bruchhausen (DE)

16. Juni bis 11. August
"Imaginarium IlI"

Kuratiert von Africa Rodriguez Arias (ES)
Mit Arbeiten von Eliana Heredia (AR), Bettina Liidicke (DE), Erika Matsunami (JP), Ubay Murillo (ES)

22. September bis 23. September
"Wedding -Kunst PUR! 2012"

Freie Kunstausstellung

Mit Arbeiten von Autor Anonimo (AR), David Antonides (CA), Viola Bendzko (DE), Mahir Duman (TR),
Michael Goyke (DE), Gabriele Guenther (JP), Helmut Gutbrod (DE), Annemarie Jentzsch (DE), Christian
Katzur (NA), Marcus Lichtmannegger (DE), Monika Ortmann (DE), Daniel G. Peter (DE), Silke Schilling
(DE), Gunter Schmid (DE), Gisela Weimann (DE), Ulrich Werner (DE)
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29. September bis 10. November
"Mediated Visions"

Kuratiert von Marie Reig Florensa (ES)
Mit Arbeiten von Costantino Ciervo (IT), Mai Yamashita (JP), Naoto Kobayashi (JP), Johan Busen (DE)

17. November bis 12. Januar
"Noktiluca - Geschichten aus Licht"

Kuratiert von Pantelis Sabaliotis (GR), unter der Schirmherrschaft der Botschaft der Republik Peru
Mit Arbeiten von Fernando Pérez Molinari (PE)

2013

19. Januar bis 23. Februar
"Inner Circle"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Jovan Balov (MK), Mariele Bergmann (DE), Wang Lan (CN)

02. Marz bis 20. April
"Animagia"
Kuratiert von Dr. Katia David (DE) gemeinsam mit Marie Regi Florensa (ES)

Mit Arbeiten von Sonia Orfila (ES), Oliver Roura (ES), Anais Senil (ES), Ocho Cuervos (ES), Adria de
Yzaguirre (ES), Christian Diz (ES), Xavier Gonzélez d’Egara (ES)

27. April bis 25. Mai
"Ein Stiick vom Himmel“

Kuratiert von Dr. Katia David (DE), in Kooperation mit dem Frauenmuseum Bonn
Mit Arbeiten von Murshida Arzu Alpana (BD), Ajit Gupta (IN), Jinran Kim (KR), Monika Ortmann (DE),
Maria Redkina (RU)

22. Juni bis 03. August
"Imaginarium IV: Unter der Haut"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Boris Ivandic (BA), Sue Hayward (AU), Pantelis Sabaliotis (GR)

10. August bis 07. September
"Der Weg der Traume"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE), in Kooperation mit Corinna Dernbach und der Schiller-Bibliothek
Mit Arbeiten von Rainer Fest (DE), Helmut Gutbrod (DE)
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14. September bis 28. September
"Wedding - Kunst PUR! 2013"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)

Mit Arbeiten von Sabine J Bieli (CH), Tom Bieling (DE), Inés Cabral (PT), Madoka Chiba (JP), Carmine
Cozza (IT), Sven Delitz (DE), Nadya Dittmar (DE), Borris Dobianer (DE), Marion Ehrsam (DE), Brigitta
Friedrich (DE), lvan Gigante, Ulrike Gollner (DE), Anna Grauberger (RU), Sybilla Irmscher (DE), Luise
Kesselmann (DE), Josina von der Linden (DE), www.josinavonderlinden.de; Agnes Lorincz (RO),
www.agnes-loerincz.de; Maidje Marilyn, www.maidjemarilyn.com; Bernd Meinen (DE),
www.octopuzzle.com; Christine NuRbaum, Keine Webseite verfiigbar; Markus Pannach (DE),
www.markus-pannach.de; Jutta Paul (DE), www.web-jet.de; Sabrina Puetzer (DE),
www.sabrinapuetzer.wordpress.com; Kirstin Rabe (DE), www.marcoristuccia.com; Marco Ristuccia
(IT), Keine Webseite verfligbar; Bishara Sabbagh (JO), www.kirstinrabe.de; Jochen G.
Schimmelpenninck (DE), www.werkkunststudio.de; Franka Schwarz (DE), www.frankaschwarz.de; Otto
Thomas (DE), www.metallplastik.de; Christina Utsch (US), www.atelier-paramentik.de; Ines Vetter
(DE), www.100-tage-kunst.com; Felicitas Willgeroth (DE), www.willgerothfelicitas.wordpress.com;
Dora Zambo (HU), www.zambodora.com

05. Oktober bis 09. November
"Sound of Silence"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Michael Felix Langer (DE), www.michael-felix-langer.de

30. November bis 25. Januar
"AFR!KA. Begegnungen"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Mansour Ciss Kanakassy (SN), www.mansourciss.de; Manuela Sambo (AO),
www.artco-ac.de

2014

08. Februar bis 08. Marz
"Smart Form"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Architekturstudiengang Beuth-Hochschule, Klasse , Experimentelles Gestalten”,
www.beuth-hochschule.de

15. Marz bis 26. April
"Urban Spirit: UNGARN zu Gast"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Gruppenausstellung, Webseiten nicht bekannt.
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02. Mai bis 07. Juni
"MIXIT"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Anna Grauberger, www.kunstgiganten.de; Ines Chabral, Webseite nicht bekannt;
Antonio Mesones, www.invalidenl.com; Guillermo Aguilar-Huerta, www.gahuert.com

19. Juli bis 06. September
"Nationale Identitat"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE)
Mit Arbeiten von Leiko Ikemura, www.leiko.info

13. September bis 08. November
"Wedding-Kunst Pur! lll"

Kuratiert von Dr. Katia David (DE), im Rahmen des Kulturfestivals Wedding Moabit

Mit Arbeiten von Ancz E. Kokowski, www.kokowski.info; Bert Herden, www.bertinberlin.de; Clemens
Berteld, www.xing.com/profile/Clemens Berteld; Edyta Lysko, www.aufdersuchenachraumx.de;
Gabriele D. R. Guenther, www.werkkunstgalerie.eu; Ute Lamfried, www.artfacts.net; Giinter Schmid,
Webseite nicht bekannt; Lara Melin, www.lara-melin.de; Lars Miiller, www.larsmueller.com; Matthias
Rihl, www.gerichtshoefe.de; Michael Goyke, www.freistilberlin.com; NaBe - Nadine Beisler,
www.nbeisler.wordpress.com; Oliver S. Scholten, www.imago-fotokunst.de; Ricci, Keine Webseite
bekannt; Roman Plocharczyk, www.saines.de; Roswitha Schaab, www.roswitha-schaab.de; Selmay,
www.selmay.com; Silke Koch, www.berlin-weekly.com; Silvia Nettekoven, www.silvia-nettekoven.de;
Stephan Reichmann, www.stephanreichmann.com; Susanne Haun, www.susannehaun.com; W.E.
Schmidt, www.de-de.facebook.com/w.e.schmidt; Walker Brengel, Webseite nicht bekannt; Yaella,
www.kulturfabrik-moabit.de; Zurab Bero, www.zurabbero.com

12. Dezember bis 24. Januar
"Pflegeanweisungen — The Art Of Living Together”

Kuratiert von Paz Ponce (ES) und Andrzej Raszyk (PL)

Mit Arbeiten von Paz Ponce, www.pazponce.com; Andrzej Raszyk, www.andrzejraszyk.net; Marianne
Ramsay-Sonneck, Webseite nicht bekannt; Georg Reinhardt, www.georgreinhardt.de; Filippo Berta,
www . filippoberta.blogspot.com; Mit Borras, www.mitborras.com; Birgit Cauer, www.bcauer.de;
Anaisa Franco, www.anaisafranco.com; Doris Koch, www.doriskoch.de; Ruth Le Gear,
www.ruthlegear.com

Galerie Wedding — Raum fiir zeitgendssische Kunst | Verzeichnis der Ausstellungen 2010 - 2014



